
 

 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. rastine@regula.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554 

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 2015-10-16 Nr. R2-(T)-3226 

   

    

 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2014 M. 

GEGUŽĖS 26 D. NUTARIMO NR. O3-140 „DĖL ENERGETIKOS ĮMONIŲ 

REGULIUOJAMOS VEIKLOS PATIKRINIMŲ TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 1 dalimi bei Lietuvos Respublikos viešojo 

administravimo įstatymo 36
4
 straipsnio 2 dalimi, parengė ir teikia viešajai konsultacijai Komisijos 

nutarimo „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2014 m. gegužės 26 d. nutarimo 

Nr. O3-140 „Dėl Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Viešojo administravimo įstatymo 36
4
 straipsnio 3 dalyje numatyta, jog priežiūrą atliekantys 

subjektai savo veiklą organizuoja taip, kad patikrinimų planas būtų įgyvendintas. Siekiant užtikrinti, 

kad energetikos įmonių patikrinimų vykdymas būtų sklandus, savalaikis ir patikimas, kartu 

sukeliant minimalią ir proporcingą naštą tikrinamiems ūkio subjektams, Komisija turi teisę 

pasirinkti pačius tinkamiausius patikrinimo būdus ir priemones. Atsižvelgiant į patikrinimo tikslus, 

ypač didelę patikrinimų apimtį, reikalaujančią daug žmogiškųjų išteklių, vienas iš būdų, kuris 

leidžia Komisijai tinkamiausiai realizuoti tiek Viešojo administravimo įstatyme įtvirtintus ūkio 

subjektų veiklos priežiūros reikalavimus, tiek Energetikos įstatyme bei kituose atskirus energetikos 

sektorius reglamentuojančiuose įstatymuose nustatytus energetikos įmonių veiklos kontrolės ir 

reguliavimo tikslus, yra kitų kompetentingų bei turinčių specialių žinių ir patirties tiek privačių 

juridinių asmenų, tiek valstybinių institucijų ir organizacijų pasitelkimas patikrinimui atlikti. 

Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų tvarkos aprašo, patvirtinto Komisijos 

2014 m. gegužės 26 d. nutarimu Nr. O3-140 „Dėl Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos 

patikrinimų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 30 punkte įtvirtinta, jog Komisija 

patikrinimui atlikti turi teisę pasitelkti ekspertus ar specialistus iš kitų valstybės institucijų bei 

organizacijų, jeigu reikalingos jų specialios žinios ar patirtis, o Aprašo 31.4 papunktyje – kad 

tikrinimo komisijos vadovas ir nariai (toliau – Tikrinimo komisija) turi teisę, esant tarnybiniam 

būtinumui, pasitelkti kitus Komisijos specialistus, ekspertus ar specialistus iš kitų valstybės 

institucijų bei organizacijų.  

Projekto tikslas – patikslinti Aprašo nuostatas, susijusias su Komisijos teise pasitelkti 

kompetentingus, specialių žinių ir patirties turinčius specialistus, ekspertus ar kitus juridinius ar 

fizinius asmenis, kurių paslaugomis Komisija naudojasi, įgyvendindama patikrinimų vykdymo 

tikslus. Projektu siekiama aiškiau apibrėžti tokių asmenų teises bei pareigas ir taip pašalinti galimus 

neaiškumus dėl minėtų asmenų teisių, pareigų bei tikrinamų energetikos įmonių pareigų šių asmenų 

atžvilgiu apimties. Projektu patikslinamas Tikrinimo komisijai suteiktų teisių, kurios yra būtinos 

siekiant tinkamai atlikti energetikos įmonių patikrinimus, sąrašas, atitinkamai Aprašas papildomas 

dviem naujais priedais. Taip pat Projektu patobulintos Aprašo nuostatos, susijusios su tikrinamų 

energetikos įmonių patikrinimo akto projektui pateiktų pastabų vertinimu bei patikrinimo akto 

pasirašymu – Projektu siūlomi Aprašo pakeitimai suteiks Tikrinimo komisijai galimybę kokybiškai 

mailto:rastine@regula.lt


2 

 

įvertinti patikrinimo akto projektui pateiktas pastabas, esant poreikiui – gauti papildomą informaciją 

tiek iš tikrinamos energetikos įmonės, tiek iš kitų valstybinių institucijų bei ūkio subjektų.  

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų informacinėje 

sistemoje ir Komisijos interneto svetainėje www.regula.lt. Atskirai Projektas ir lydimoji medžiaga 

siunčiami nebus.  

Vadovaudamasi Viešojo konsultavimosi dėl energetikos veiklą reglamentuojančių teisės 

aktų projektų taisyklių, patvirtintų Komisijos 2011 m. spalio 28 d. nutarimu Nr. O3-350 „Dėl 

Viešojo konsultavimosi dėl energetikos veiklą reglamentuojančių teisės aktų projektų taisyklių 

patvirtinimo“, 13 punktu bei atsižvelgdama į nedidelę Projekto apimtį, Komisija prašo savo 

pastabas ir pasiūlymus Projektui pateikti iki 2015 m. spalio 23 d. paštu (Verkių g. 25C-1, Vilnius, 

LT-08223), faksu ((8 5) 213 5270), elektroniniu paštu rastine@regula.lt arba per Seimo teisės aktų 

informacinę sistemą. 

Projektą parengė Komisijos Teisės skyriaus vyr. specialistas Augustas Muliarčikas, tel. (8 5) 

239 7821, el. p. augustas.muliarcikas@regula.lt.  

PRIDEDAMA:  

1. Komisijos nutarimo „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2014 m. 

gegužės 26 d. nutarimo Nr. O3-140 „Dėl Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 7 lapai. 

2. Komisijos nutarimo „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2014 m. 

gegužės 26 d. nutarimo Nr. O3-140 „Dėl Energetikos įmonių reguliuojamos veiklos patikrinimų 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ lyginamasis variantas, 7 lapai. 

 

 

Komisijos pirmininkė                  Inga Žilienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Muliarčikas, tel. (8 5) 239 7821 el. p. augustas.muliarcikas@regula.lt 

 

 

http://www.regula.lt/


3 

 

 

VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2015-10-16       

RAŠTO NR. R2-(T)-3226 ADRESATŲ SĄRAŠAS 

1. Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, (info@enmin.lt) 

2. Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai, (kanc@ukmin.lt) 

3. Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos konfederacijai, (info@ateitiesenergija.lt) 

4. Lietuvos dujų asociacijai, (info@dua.lt) 

5. Lietuvos elektros energetikos asociacijai, (leea@leea.lt) 

6. Lietuvos elektros energijos gamintojų asociacijai, (info@leega.lt) 

7. Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijai, (info@lsta.lt) 

8. Lietuvos vandens tiekėjų asociacijai, (vanduo@lvta.lt) 

9. AB „Amber Grid“, 

10. AB „Lietuvos dujos“, 

11. AB „Lesto“, 

12. AB „Litgrid“ 

13. UAB „Baltpool“ 

14. UAB „Vilniaus energija“ 

 

 

 


